

Protokół Nr 23/19

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 30 grudnia 2019 roku w sali konferencyjnej w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach, w godzinach 9.00 – 9.35.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadziła **Przewodnicząca Komisji, Pani Magdalena Zieleń.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone do udziału zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że nie stwierdza kworum.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Pani Elżbieta Korus, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie".

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodnicząca Komisji, która zwróciła się z zapytaniem o wysokość kwoty, a także cel jej wydatkowana przez Miasto Kielce?

Dyrektor Elżbieta Korus odpowiedziała, że jest to kwota w wysokości 2 tys. zł wydatkowana na utrzymanie linii telefonicznej.

Wiceprzewodniczący Komisji, Arkadiusz Bąk pochwalił Miasto Kielce za realizowanie ww. zadania.

Przewodnicząca Komisji dopytała, gdzie zamieszczona jest informacja o telefonie zaufania dla osób w kryzysie?

Dyrektor Elżbieta Korus wskazała, że jest zamieszczona na stronie internetowej Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. Nagłaśnia ją również kampania informacyjna.

Ad 2.

Pan Piotr Kisiel, Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Janusz Koza, który zwrócił się z zapytaniem, czy kolejna dotacja spowoduje, że porozumienie pomiędzy Samorządem Województwa Świętokrzyskiego a Powiatem Skarżyskim zostanie przedłużone?

Zastępca Dyrektora Piotr Kisiel wyjaśnił, że pod koniec ubiegłego roku Powiat Skarżyski ponowił prośbę o przyznanie kolejnej dotacji w roku 2020. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przychylił się do powyższej prośby.

Wiceprzewodniczący Komisji, Arkadiusz Bąk zapytał, jaki jest powód ponowienia prośby przez Powiat Skarżyski o przyznanie omawianej dotacji oraz czy w latach następnych sytuacja ta się powtórzy?

Zastępca Dyrektora Piotr Kisiel zaznaczył, że prowadzenie Powiatowej Biblioteki Pedagogiczne w Skarżysku - Kamiennej nie jest dochodowe, dlatego też Powiat Skarżyski zwraca się o pomoc finansową.

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie, na co zostanie przeznaczona ww. dotacja?

Zastępca Dyrektora Piotr Kisiel odpowiedział, że na wynagrodzenia dla pracowników Biblioteki.

Członek Zarządu, Mariusz Gosek dodał, że porozumienie pomiędzy Samorządem Województwa Świętokrzyskiego a Powiatem Skarżyskim – zdaniem członka zarządu - zostanie przedłużone.

Radny Janusz Koza wyraził obawę, że inne powiaty pójdą śladem Powiatu Skarżyskiego.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że stwierdza kworum.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad:

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie".
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019 – 2022.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019 – 2043.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydatków budżetu województwa, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019.
7. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1 - 6 stanowią załączniki do akt XVII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie" (Opinia Nr 71/19 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów przy 5 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej (Opinia Nr 72/19 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Ad 3.

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019 – 2022.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019 – 2022. (Opinia Nr 73/19 stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Ad 4-5.

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019 – 2043,

- zmian w budżecie województwa na 2019 rok.

W dyskusji głos zabrali:

Przewodnicząca Komisji i Wiceprzewodniczący Sejmiku, Marek Strzała, którzy poruszyli temat zakresu rozbudowy drogi wojewódzkiej 973.

Dyrektor ŚZDW w Kielcach, Damian Urbanowski na bieżąco udzielał wyczerpujących informacji w ww. kwestii.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem, czy Zarząd Województwa ma prawo do przesuwania środków na zadaniach inwestycyjnych w ramach zadań wieloletnich?

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że prawo do powyższego ma jedynie Sejmik Województwa. Zarząd Województwa ma natomiast prawo pomiędzy zadaniami w ramach jednego przedsięwzięcia.

Radna Jolanta Tyjas zapytała, jakie niezrealizowane zadania spowodowały przesunięcie na następny rok 5.168.464 zł z budowy I etapu Obwodnicy Włoszczowa?

Dyrektor Damian Urbanowski wskazał, że powodem tego są wykupy gruntów.

Komisja Budżetu i Finansów 2 głosami „za” i 3 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019 – 2043 (Opinia Nr 74/19 stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów 2 głosami „za” i 3 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2019 rok (Opinia Nr 75/19 stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Ad 6.

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu województwa, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu województwa, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019 (Opinia Nr 76/19 stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

Ad 7.

W sprawach różnych głosów nie było.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Zieleń

Protokół sporządziła:

Justyna Kobiec - Pronobis